
Perinnelaji tuo viikonloppuna Hämeenlinnaan 

kilpailijoita ympäri maailmaa – luvassa 

esteratajuoksua, miekkailua, uintia ja 

ampumajuoksua 

           
Wille Ruotsalainen oli maanantaina mukana, kun Hämeenlinnan 5-ottelijat harjoittelivat miekkailua. Joonas 

Lainesalo 

Hämeenlinnan 5-ottelijoiden järjestämät kilpailut ovat lajin isoin tapahtuma Suomessa 

vuosikymmeniin. 

Joonas Lainesalo 
12.6.2025 

Nykyaikainen 5-ottelu 

Hämeenlinnassa viikonloppuna järjestettävät nykyaikaisen 5-ottelun Suomen ja avoimet 

Pohjoismaiden mestaruuskilpailut ovat iso ponnistus myös järjestävältä seuralta Hämeenlinnan 5-

ottelijoilta. 

– Jos emme olisi harjoitelleet pari kertaa Suomen mestaruuskilpailuja, olisimme ihan pulassa. 

Osanottajamäärä on isoin tähän mennessä. Tämän kokoisia 5-ottelukisoja ei ole Suomessa 

järjestetty ihmisikään, sanoo Hämeenlinnan 5-ottelijoiden puheenjohtaja Wille Ruotsalainen. 

Ruotsalaisella on joka tapauksessa luottavainen olo siihen, että kaikki menee viikonloppuna hyvin. 

– Sen verran olemme seurana joutuneet pitämään peukkuja ylhäällä, ettei kukaan sairastu, koska 

järjestelyporukoissa on aika ohuesti varamiehitystä olemassa. 
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Isojen kilpailuiden, olivat ne sitten kansalliset tai kansainväliset arvokisat, järjestäminen on aina 

työlästä, mutta 5-ottelussa kisapaikat pitää saada kuntoon sekä esteratsastuksen korvanneessa 

esteratajuoksussa, miekkailussa, uinnissa että kilpailut päättävässä ampumajuoksussa. Ruotsalainen 

kiittelee vuolaasti tahoja, joilta seura on saanut apua. 

Aika isosti on auttanut, että olemme saaneet osalajeissa apuja. Esimerkiksi Hämeenlinnan seudun 

miekkailijat on ollut ihan korvaamaton apu miekkailun järjestämisessä. Yksi porukka hoitaa sen, 

jolloin seuran omat talkoolaisilla on aikaa toisen lajin järjestämiseen, hän kehuu. 

Järjestäjät ovat saaneet paljon apua myös Hämeenlinnan liikuntahalleilta. 

– Olemme saaneet hirmukivalla tavalla varastotilaa käyttöön. Tavaroiden ei tarvitse olla 

saumattomasti sekunnilleen peräkärrystä kuljetettuna, vaan ne ovat varastossa yön, ja voimme sieltä 

ne aamulla nostaa käyttöön. Jos ihan kaikki pitäisi tehdä seuran omien talkoolaisten avulla, olisivat 

kisat paljon pienimuotoisemmat, Ruotsalainen sanoo. 

Mitaleista taistellaan viikonloppuna kahden päivän ajan. Perjantaina vuorossa on esteratajuoksu 

Teho-areenan tiloissa, ja lauantaina kilpailut keskittyvät Hämeenlinnan uimahallin alueelle. 

Esteratajuoksu tuo uutena lajina myös järjestäjille uuden ulottuvuuden. Radan rakentaminen on 

standardien ja luovuuden hybridi. 

– Radat saavat olla jonkin verran erilaisia ja niitä pystyy muokkaamaan. Samoin esteiden 

järjestykseen voi vaikuttaa. On olemassa valikko, josta ei tarvitse ottaa kaikki esteitä mukaan. 

Järjestäjät saavat Hämeenlinnassa etua siitä, että Teho-areenassa on pysyvästi esterata sisätiloissa. 

– Siellä on oltu tosi hienosti mukana rakentamassa esterataa, ja he ovat kiinnostuneita radasta 

voimatreenamisenkin nimissä. Puolet esteistä on kiinteästi käytössä ja puolet pystytämme kisoja 

varten. 

Ruotsalainen on varma, että hän on lauantaina kisojen jälkeen tyytyväinen mies. 

– Salin sisäpuolella jännitetään varmaan paljon enemmän, kuinka paljon kultaa saadaan 

Hämeenlinnaan, mutta nyt on niin iso pallo pyörimässä, että kun kisat on saatu pakettiin, olen joka 

tapauksessa tyytyväinen, hän nauraa. 

Hämeenlinnalaisseuran omia urheilijoitakin on viikonloppuna monessa sarjassa. Seuran 

päävalmentaja Jouko Pakarinen odottaa urheilijoiltaan hyvää omaa suoritusta ja hän seuraakin 

suojateissaan sitä, millaista kehitystä kullakin on tapahtunut. 

– Olemme rakentaneet Hämeenlinnassa vasta viisi vuotta ja lähteneet ikäluokka kerrallaan. 

Osallistujia on alle 11-vuotiaista +60-sarjaan asti. Se on mielestäni se iso juttu. Olemme lähteneet 

siitä, saamme jokaiseen ikäluokkaan edustusta ja tärkeää on, että sitä on nuorissa, Pakarinen sanoo. 

Pakarinen muistuttaa, että viikonlopun kilpailu on monelle uran ensimmäinen kisa. 

– Se tuo tietyt ennakko-odotukset, mitä viikonloppu pitää sisällään. Jokainen lähtee tekemään omaa 

juttuaan, koska 5-ottelu on pohjimmiltaan taistelua itseään vastaan. Ainoastaan miekkailussa on 

taistelupari ja ampumajuoksun loppukirissä voi sellainen tulla, päävalmentaja muistuttaa. 



Pakarisen mukaan Hämeenlinnan 5-ottelijoilla on ryhmä, joka on lähellä aloittaa ulkomailla 

kansainvälisten kilpailuiden kiertämisen. Heille viikonloppu on tärkeä testi. 

– Leireillä olemme jo ulkomailla olleet, mutta emme ole kilpailleet. Tämä on yksi tärkeä steppi sillä 

saralla. Nuorille ikäluokillemme onkin tärkeää, että meillä on polku valmiina kilpa- ja huippu-

urheiluun, hän sanoo. 

Pakarinen nostaa vielä esiin, että hämeenlinnalaisseurassa ykkösjuttu on yhteisöllisyys. 

– Sillä viemme 5-ottelua Hämeenlinnassa eteenpäin. Olemme saaneet paljon jäseniä ja nyt 

suunnitelmissa on, että saamme uimahallin alueesta kilpailukeskuksen ja esterata tulisi myös tänne. 

Se mahdollistaisi tuplasti isompien kisojen järjestämisen, päävalmentaja laskee. 

Nykyaikainen 5-ottelu 

SM- ja PM-kisat 

Aikataulu 

Perjantai: kello 18.30 alkaen esteratajuoksu Teho-areenassa 

Lauantai: kello 11.30 miekkailu uimahallin liikuntasalissa, kello 13.30 uinti ja kello 14.30 

ampumajuoksu uimahallin piha-alueella. 

Muuta 

Osallistujia on mukana yli 40. 

Suomen lisäksi kilpailijoita tulee Ruotsista, Virosta, Yhdysvalloista ja Egyptistä. 

Kotimaisia kilpailijoita on mukana Hämeenlinnan lisäksi Helsingistä, Lahdesta ja Kuopiosta. 

 


